上海市教育委员会文件
	  沪教委学〔2018〕37号

上海市教育委员会关于做好2018年度普通高等学校

学生应征入伍服兵役国家资助有关工作的通知
市属各高等学校：

根据《财政部 教育部 总参谋部关于印发〈高等学校学生应征入伍服义务兵役国家资助办法〉的通知》（财教〔2013〕236号）、《关于对直接招收为士官的高等学校学生施行国家资助的通知》（财教〔2015〕462号）精神和教育部全国学生资助管理中心《关于报送2018年度地方高校学生应征入伍服兵役国家资助执行报告的通知》（教助中心〔2018〕98号）要求，现就做好2018年度高校学生应征入伍服兵役国家资助工作通知如下：
一、高度重视，加强管理

高校学生应征入伍服兵役国家资助工作是一项政治性、政策性、敏感性和复杂性较高的工作，对征兵工作的顺利进行起着非常重要的保障作用。各高校务必高度重视，加强学校征兵、财务、学籍、资助等部门的协作，落实责任，宣传到位，确保国家政策落实到位。

二、认真做好审查工作

各高校要认真履行职责，对应征入伍服兵役高校学生的资助资格进行认真审核，不得弄虚作假。对符合要求的应征入伍服兵役高校学生，学校应及时办理资助手续。
三、做好日常管理工作

各高校应当制定本校应征入伍服兵役学生国家资助政策落实的操作办法（或实施细则）。对符合要求的高校应征入伍学生，按时、准确申报，并采取有效措施，及时做好学费补偿或国家助学贷款代偿工作。要按照有关保密文件管理要求，妥善保存受助学生的申请审批等材料。
四、材料报送工作

请各高校于2018年10月25日前将相关材料报送上海市学生资助管理中心（冠生园路401号1号楼316室资助管理部；邮编：200235；联系人：查筱红、王怡炯；联系电话：64822752，64823579），具体材料报送要求由上海市学生资助管理中心另行通知。

上 海 市 教 育 委 员 会
2018年9月19日

	抄送：上海市学生资助管理中心。

	上海市教育委员会办公室
	2018年9月20日印发

1
—  1  —